
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 12. srpna 2020 
 
 
Změna zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Revitalizace Mánesových sadů - PD“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 11. 8. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace Mánesových 
sadů - PD“, uveřejněnou dne 31. 7. 2020 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující změnu zadávací 
dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka č. 2: 

Dobrý den mám dotazy k VZ " Revitalizace Mánesových sadů" Ú.n L. 
1/ Jaká je plánovaná výše investice? 
2/ Jak jste docílili výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky 400 tis. bez DPH? 
 
 
S ohledem na požadavek technické kvalifikace doporučuji přehodnotit a ke vzdělání uvést i 
potřebnou autorizace tj. A.0 - všeobecná architektura (stavební i krajinářská) a nebo A.3. 
krajinářská architektura, kde podmínkou získání autorizace je potřebné vzdělání. Tyto osoby jsou 
způsobilé zpracovávat PD určené k podání na stavební úřady.  
 
Jen pro buducnost. Termín "sadové úpravy" je již brán jako archaický. V současnosti je používán 
termín "krajinářská architektura" s ohledem na typ autorizace, potřebné k projekční činnosti na 
tomto poli architektury. viz. https://szkt.cz/caka/vysvetleni-pojmu. 
 
Děkuji a jsem s přátelským pozdravem. 
 
 
 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel uvádí následující: 
1/ Plánovaná výše investice je předpokládaná ve výši 4.000.000,- Kč bez DPH. 
2/ Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí dle zákona 10% z předpokládané výše investice. 
 
Zadavatel dále přehodnotil jím stanovenou technickou kvalifikaci, a rozhodl se pro změnu 
Technické kvalifikace. Podmínka technické kvalifikace pod písm. b) nově zní takto: 
Kvalifikaci prokáže osoba, která předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu doklad o 
odborné způsobilosti – osvědčení o autorizaci (ČKA) „autorizovaný architekt-krajinářská 
architektura“ nebo „autorizovaný krajinářský architekt“ v oboru krajinářská architektura s číselným 
označením A.3.  
Účastník dále předloží čestné prohlášení, že osoba, která vlastní doklad odborné způsobilosti je 
zaměstnancem účastníka, pokud zaměstnancem není, doloží účastník smlouvu s osobou 
odborně způsobilou, jejíž osvědčení o odborné způsobilosti dokládá. 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací dokumentace, konkrétně Výzva k podání nabídek, 
byla dne 12. 8. 2020 změněna. Vzhledem k charakteru změny zadávací dokumentace Zadavatel 
prodlužuje lhůtu o celou její původní délku. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 1. 9. 2020 
v 09:00. 
 

 
 
 
 
       

      Bc. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                              pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


